
 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

Číslo smlouvy Objednatele: 000649 00 21 

Č. dodatku Objednatele: 000649 01 21 

Číslo smlouvy Poskytovatele: 021-00109 

 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „občanský zákoník“) a na základě zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „ZZVZ“), mezi níže 
uvedenými smluvními stranami (dále jen „Dodatek“): 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:   Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupené:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva a Ing. Janem Šurovským, Ph.D., 
členem představenstva 

IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

Bank. spojení:  Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:  193073139/0800 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 847 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

Pražské služby, a.s.  
se sídlem:  Praha 9, Pod Šancemi 444/1 

zastoupená:  

IČO:   60194120 

DIČ:   CZ 60194120, plátce DPH 

Bank. spojení:  Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  7607091/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2432 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 3. 9. 2021 Smlouvu o poskytování služeb, kterou se Poskytovatel 
zavázal zajišťovat pro Objednatele pravidelný úklid určených prostor (dále jen „Smlouva“).  

1.2. Dle čl. 4.5 Smlouvy je Poskytovatel oprávněn navrhnout zvýšení jednotkových cen dle Smlouvy o míru 
inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen dle oficiálních údajů 
Českého statistického úřadu. Dle čl. 4.6 Smlouvy může k navýšení dle předchozí věty dojít jednou 
ročně, a to nejdříve k 1. lednu 2023 a to o míru inflace nad stanovený rozsah za období roku 2022. 

1.3. Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen dle oficiálních 
údajů Českého statistického úřadu za rok 2022 činila 15,1 %. Smluvní strany mají zájem upravit 
jednotkové ceny za služby dle Smlouvy o rozdíl míry inflace nad stanovený rozsah dle bodu 4.6. 
Smlouvy. 

1.4. Smluvní strany konstatují, že podmínky Dodatku jsou v souladu se zákonnou změnou závazku dle ust. 

§ 222 odst. 4 ZZVZ. 



 

2 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Předmětem tohoto Dodatku je úprava cen v souladu s čl. 4.5 a 4.6 Smlouvy o rozdíl míry inflace nad 
stanovený rozsah dle bodu 4.6. Smlouvy.  

2.2. Smluvní strany se dohodly, že Přílohy č. 3 a č. 5 Smlouvy obsahující mj. jednotkové ceny za 
poskytované služby se nahrazují novým zněním s cenami upravenými postupem v souladu s čl. 4.5 a 

4.6 Smlouvy. Nové znění Přílohy č. 3 a 5 tvoří přílohu tohoto Dodatku.  

2.3. Smluvní strany se dohodly, že upravené ceny dle tohoto Dodatku budou účinné od 1. 1. 2023 a budou 

zohledněny Poskytovatelem při vystavení faktury postupem dle čl. 5.1 Smlouvy za měsíc leden 2023. 
Pokud by faktura za měsíc leden 2023 nezohledňovala úpravu cen dle tohoto dodatku, proběhne 
vypořádání rozdílu mezi skutečně vyfakturovanými cenami a cenami upravenými dle tohoto Dodatku 
v rámci nejbližší faktury vystavené Poskytovatelem po nabytí účinnosti tohoto Dodatku. 

2.4. Předmětem tohoto dodatku je úprava bodu 5.5. Smlouvy, který nově zní: 
Splatnost daňových dokladů (faktur) bude činit třicet (30) kalendářních dní ode dne jejich doručení 
Objednateli. Poskytovatel se v návaznosti na žádost Objednatele nebo na aplikovatelné obecně závazné 
právní předpisy zavazuje vystavit následující a každý další daňový doklad (fakturu) elektronicky 
s náležitostmi dle aplikovatelných právních předpisů. Za den úhrady dané faktury bude považován den 
odepsání fakturované částky z účtu Objednatele. Elektronická forma faktury, doručená prostřednictvím 
datové schránky nebo e-mailové schránky musí splňovat následující podmínky:  

 

• Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí   
  však obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  
• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat  
  přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu  
  dle zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  
• Poskytovatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována  
  spisovou službou Objednatele. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování,    
  neznamená její automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci   
  schvalovacího   procesu příjemce.  
• Pokud Poskytovatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést  
  opětovný pokus o doručení.  

 

2.5. Předmětem tohoto dodatku je úprava bodu 5.7. Smlouvy, který nově zní: 

Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty Poskytovatele ve smyslu 
ustanovení § 98 písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. V případě, že Poskytovatel 

nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí přímo na 
účet příslušného Finančního Úřadu. 

2.6. Předmětem tohoto dodatku je úprava bodu 5.8. Smlouvy, který nově zní: 

Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena přímo na účet 
příslušného Finančního Úřadu. 

 

 



 

3 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy jsou tímto Dodatkem nedotčená a zůstávají v platnosti v původním znění. 

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Splnění povinnosti uveřejnit tento Dodatek v registru smluv se zavazuje zajistit Objednatel. 

3.3. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 3 – Modelový příklad Úklid zastávek včetně zimního (levý břeh) 

Příloha č. 5 – Ceník a modelový příklad Úklid OKS – levý břeh 

3.4. Tento Dodatek se uzavírá elektronicky prostřednictvím elektronických podpisů dle zákona č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění. 
 

 

V Praze dne ________________ V Praze dne ________________ 

 

Objednatel: Poskytovatel: 

  

 

 

Podpis:_________________________ Podpis:_________________________ 

Jméno:  Ing. Petr Witowski Jméno: 
Funkce: předseda představenstva Funkce

  

 

 

Podpis:_________________________  

Jméno:  Ing. Jan Šurovský, Ph.D.  

Funkce: člen představenstva 

 



 

 

Příloha č. 3 

Modelový příklad Úklid zastávek včetně zimního (levý břeh) 



 

 

Příloha č. 5 

Ceník a modelový příklad Úklid OKS – levý břeh 


